
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12 им.Л.Н.Толстого» 

РД, г. Хасавюрт, ул. 40 лет Октября тел. 8(872310)5-13-77 

Выписка из  

П Р И К А З А 

№  400       от 15.09.2024 

     Г.Хасавюрт 

 

О проведении школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их 

дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства предоставляемых 

учащимися возможностей, активизиции работы факультативов, спецкурсов, в 

соответствии с приказом управления образования г.Хасавюрт №78/1 от 16.08.2024г. «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 16.09.2024 по 26.10.2024г. школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (ВсОШ) согласно Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.11.2020г. №678, для учащихся 5-11 классов по 

следующим предметам: 

1) математика 

2) химия 

3) биология 

4) география 

5) история 

6) русский язык 

7) литература 

8) информатика и ИКТ 

9) английский язык 

10) физическая культура 

11) обществознание 

12) экология 

13) экономика 

14) ОБЗиР 

15) МХК 

16) Труд (технолгия) 

17) Право 

И учащихся 4 классов по русскому языку и математике. 

2. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьников: I этап 

(школьный) с 16.09.2024 по 26.10.2024г.(приложение 1); 

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ и своевременное 

заполнение протоколов данных заместителя директора по УВР Исмаилову Г.М.; 

4. Утвердить состав жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение 2); 

5. Обеспечить проведение олимпиад по биологии, химии, математике, физике, 

астрономии в компьютерной форме, согласно новому порядку проведения 

олимпиады; 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    П.Г.Магомедова 



Приложение 1.  

К приказу №400 от 15.08.2024г. 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого дня 

до 21:00 последнего 

Продолжительность 

тура 

(теоретического) 

Режим Организатор Сроки 

представле

ния 

электронно

го 

протокола 

на e-mail: 

elmira_guo

@mail.ru 

Сроки 

представле

ния 

протокола 

и работ 

1.  

ОБиЗР (теоретический 

тур) 

5-6 

 

16-19 сентября 

 

45 минут 
очно 

образовательная 

организация 
28 сентября 

3 октября 

7-11 17-19 сентября 45 минут очно 

2.  
ОБиЗР  

(практический тур) 

5-11 23-27 сентября 45 минут 
очно 

3.  

Литература 5-6 16 - 20 сентября 

 

45 минут 

очно 
образовательная 

организация 

23 сентября 

7-11 15-18 сентября 90 минут 

4.  
Экология 

 

5-6 20 - 24 сентября 35 минут 
очно 

образовательная 

организация 

25 сентября 

7-11 19-24 сентября 

5.  Русский язык 
4-6 23 -27 сентября 

90 минут очно 
образовательная 

организация 
28сентября 

7-11 23-27 сентября 

6.  Обществознание 

5-6 23 – 26 сентября 60 минут 

очно 
образовательная 

организация 

30 сентября 

7-11 22-26 сентября 120 минут 

 

7.  Астрономия 5-11 24 сентября (время будет указано 

в тестирующей 

Дистанционно 

на платформе 

Образовательный 

центр «Сириус» 

------- 

mailto:elmira_guo@mail.ru
mailto:elmira_guo@mail.ru


системе) «Сириус.Онла

йн» 

8.  

Физика Физическая 

культура 

(теоретический тур) 

5-6  

3-8 октября  

80 минут 
очно 

образовательная 

организация 

8 октября  

7-11 28 сентября -2 

октября  

90 минут 

очно 
образовательная 

организация 
 

9.  Физика Физическая 

культура (практический  

тур) 

5-11 3 – 8 октября 90 минут очно 

образовательная 

организация 

8 октября 

10.  

Физика 

7-11 

1 октября  

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн» 

Образовательный 

центр «Сириус» 
------- 

14 октября 

11.  

Английский язык 

 

5-6 27 сентября  - 2 

октября 

60 минут 

очно 
образовательная 

организация 

5 октября 

7-11 27 сентября  - 2 

октября 

120 минут 

12.  

История 

5-6 

4-9 октября 

45 минут 

 

90 минут очно 
образовательная 

организация 

10 октября 

7-11 

13.  

Биология 

5-16 

 
8 октября (время будет указано 

в тестирующей 

системе) 

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн» 

Образовательный 

центр «Сириус» 

------ 

7-11 9 октября 

14.  
Технология 

(теоретический тур) 

5-6 
7-10 октября 

60 минут 

90 минут 
очно 

образовательная 

организация 

14 октября 

7-11 

       

15.  
Технология 

(практический тур 

 

5-11 10 - 14 октября 

 

90 минут очно 

 

образовательная 

организация 

14 октября  



16.  
География 

5-6 

7-11 
10 – 14 октября 

60 минут 

120 минут 
очно 

образовательная 

организация 

14 октября  

17.  

Математика 

4-6 

15 октября 

(время будет указано 

в тестирующей 

системе) 

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн 

Образовательный 

центр «Сириус» 

 

----- 

 

 

 

 

 

 

 

26 октября 7-11 

16 октября 

(время будет указано 

в тестирующей 

системе) 

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн 

Образовательный 

центр «Сириус» 

18.  Химия 7-11 17 октября 

(время будет указано 

в тестирующей 

системе) 

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн 

Образовательный 

центр «Сириус» 
------- 

19.  Право 

 

5-6 

7-11 
17 – 22 октября 

45 минут 

90 минут 
очно 

образовательная 

организация 
23 октября 

20.  Искусство   (МХК) 
7-11 

 
18 – 23 октября 

120 минут 

140 минут 
очно 

образовательная 

организация 

23 октября 

21.  Информатика 5-11 22 октября 

(время будет указано 

в тестирующей 

системе) 

Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онла

йн 

Образовательный 

центр «Сириус» 

----- 

22.  Экономика  
 

7-11 

 

23 -26 октября 

 

150 минут 
очно 

образовательная 

организация 

26 октября  

 



Приложение 2.  

К приказу №400 от 15.08.2024г 

Состав жюри  

С правами апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч.года 

 

1.  Английский язык 

 

• Шапиева У.М. 

• Сатыбалова А.К. 

• Умаханова З.Г. 

• Абдурахманова М.А. 

• Аджиева Э.Т. 

 

2. Астрономия 

 

• Алимханова Д.Р. 

• Батырбиева А.А. 

• Бибарцова Г.Д. 

• Магомедова Ю.А. 

• Алибекова А.Х. 

 

3. Биология 

 

• Аммубуттаева К.М. 

• Зайидова Х.М. 

• Исмаилова Г.М. 

• Аджаматова Б.Ю. 

• Ягудина З.М. 

 

4. География 

 

• Аджаматова Б.Ю. 

• Эсенболатова З.М. 

• Бектемирова Б.З. 

• Магомедова Х.Г. 

• Маматаева Г.М. 

 

5. Информатика 

 

• Исмаилова Г.М. 

• Абдурахманова Э.Д. 

• Аюбов И.З. 

• Исмаилов Н.З. 

• Исмаилова Д.З. 

 

6. История 

 

• Аджаматова Б.Ю. 

• Эсенболатова З.М. 

• Бектемирова Б.З. 

• Магомедова Х.Г. 

• Маматаева Г.М. 

7. Литература 

 

• Сулейманова З.К. 

• Токаева А.И. 

• Алиева К.Х. 

• Джеватханова П.Х. 

• Азиева Ф.И. 

 

8. Обществознание 

 

• Аджаматова Б.Ю. 

• Эсенболатова З.М. 

• Бектемирова Б.З. 

• Магомедова Х.Г. 

• Маматаева Г.М. 

 

9. Русский язык 

 

• Сулейманова З.К. 

• Токаева А.И. 

• Алиева К.Х. 

• Джеватханова П.Х. 

Азиева Ф.И. 

 

10. Математика 

 

• Бибарцова Г.Д. 

• Алибекова А.Х. 

• Абдурашидова Г.И. 

• Магомедова Ю.А. 

• Исмаилова Г.М. 

 

11. МХК 

 

• Сулейманова Л.Х. 

• Абдулгапурова Г.З. 

• Давлетмурзаева Э.Б. 

• Салихова Х.М. 

• Гаджаматова З.С. 

 

12. ОБЗиР 

 

• Мамаев А.У. 

• Абдулов М.Т. 



• Исмаилов Н.З. 

• Алиев Р.А. 

• Минтулаев И.Д. 

 

13. Физическая культура 

 

• Мамаев А.У. 

• Абдулов М.Т. 

• Исмаилов Н.З. 

• Алиев Р.А. 

• Минтулаев И.Д. 

 

14. Право 

 

• Аджаматова Б.Ю. 

• Эсенболатова З.М. 

• Бектемирова Б.З. 

• Магомедова Х.Г. 

• Маматаева Г.М. 

 

15. Труд (Технология) 

 

• Сулейманова Л.Х. 

• Абдулгапурова Г.З. 

• Давлетмурзаева Э.Б. 

• Салихова Х.М. 

• Гаджаматова З.С. 

 

 

 

 

 

 

16. Физика 

 

• Алимханова Д.Р. 

• Батырбиева А.А. 

• Бибарцова Г.Д. 

• Магомедова Ю.А. 

• Алибекова А.Х. 

 

17. Экономика 

 

• Алимханова Д.Р. 

• Батырбиева А.А. 

• Бибарцова Г.Д. 

• Магомедова Ю.А. 

• Алибекова А.Х. 

 

18. Экология 

 

• Алимханова Д.Р. 

• Батырбиева А.А. 

• Бибарцова Г.Д. 

• Магомедова Ю.А. 

• Алибекова А.Х. 

 

19. Химия 

20. Аммубуттаева К.М. 

21. Зайидова Х.М. 

22. Исмаилова Г.М. 

23. Аджаматова Б.Ю. 

24. Ягудина З.М. 

 

 


